
 

Verordnung 

des Gemeinderates der Gemeinde Maria Rain vom 07.11.2019, Zl. A-2019-1147-00423 mit welcher der 

Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde Maria Rain für den Ortsteil 

Nadram festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung Nadram) 

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt 

geändert durch LGBl. Nr. 85/2013, wird im Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 

Abs. 2 K-GWVG verordnet: 

§ 1 

Versorgungsbereich 

Der Versorgungsbereich umfasst jene Grundstücke, welche in der Plandarstellung 

„Wasserversorgungsbereich - Nadram“ vom 23.07.2019 im Maßstab 1:2000, erstellt von der Gemeinde 

Maria Rain, als Versorgungsbereich in roter Farbe ausgewiesen sind. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der Amtstafel der Gemeinde Maria 

Rain angeschlagen worden ist. 

 

Der Bürgermeister: 

Franz RAGGER 

 


		2019-11-11T12:19:25+0100
	Gemeinde Maria Rain
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




